
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

28.09.2022 № B-3036

О результатах Международного конкурса детского творчества "Вспоминая это лето"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Замятина Светлана Александровна ДП-3036-189026 от 25.09.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества "Вспоминая это лето"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Никитин Иван
Пономарева 
Юлия 
Сергеевна

"Бабушкины розы" 1 место ДП-3036-
187494

2 Криницин Макар
Криницина 
Елена 
Александровна

"Подводное царство" 2 место ДП-3036-
187619

3 Смолин Влад
Криницина 
Елена 
Александровна

"Водопад" 1 место ДП-3036-
187697

4
Подготовительная 
группа 
"Дельфинчики"

Филиппова 
Виктория 
Александровна

Вспоминая это лето 2 место ДП-3036-
187843

5 Кепшина Варвара
Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

Как я провела лето 2 место ДП-3036-
187881

6 Батина Маргарита Васина Татьяна 
Александровна Лето 3 место ДП-3036-

187907

7 Игнат Плеханов
Сидоренко 
Наталья 
Петровна

Вспоминая летт 2 место ДП-3036-
187914



8 Кривошеева Катя
Авакова 
Татьяна 
Юрьевна

Вспоминая лето 2 место ДП-3036-
187916

9 Палкина Ксения
Феофилактова 
В. Н., Юкляева 
О. Г.

Бабочка на лугу 1 место ДП-3036-
187951

10 Группа № 2 
”Пчелки„

Батманова Н. 
А. ”Лето это маленькая жизнь „ 2 место ДП-3036-

187976

11 Ичигилов Арсений
Махонина 
Ольга 
Викторовна

Вспоминая это лето 2 место ДП-3036-
188043

12
Яременко 
Вероника 
Евгениевна

Побочий Дина ох лето 1 место ДП-3036-
188099

13 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Клубничное лето 1 место ДП-3036-
188117

14 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Цветы лета 1 место ДП-3036-
188118

15 Группа Рыбки Евтеева Алла 
Дмитриевна Наше лето 1 место ДП-3036-

188152

16 Хомякова Ирина
Брыкова 
Галина 
Владимировна

Краски лета 1 место ДП-3036-
188154

17 Хазиков Дмитрий
Емельченко 
Зоя 
Владимировна

Морская фантазия 1 место ДП-3036-
188168

18 Группа 
"СОЛНЫШКО"

Двойнишникова 
Екатерина 
Андреевна, 
Трескова Елена 
Юрьевна

Гусеница Глаша 3 место ДП-3036-
188197

19 Нуруллин Амир
Забирова 
Альбина 
Ивановна

Вспоминая это лето 3 место ДП-3036-
188236

20 Хуриев Мурат 
Аланович

Купеева Ирина 
Славиковна Волшебные мечты 1 место ДП-3036-

188273

21 Ирдынеева 
Ксения

Матвеева 
Наталья 
Владимировна

" За грибами в лес ходили" 2 место ДП-3036-
188355

22 Шевченко 
Валерия

Цветкова 
Оксана 
Юрьевна

Досвидания радуга 2 место ДП-3036-
188396



23 Ларионова 
Анастасия

Сегеда Ольга 
Валентиновна Поездка на дачу 1 место ДП-3036-

188397

24 Аронова Ксения
Автюшкова 
Наталья 
Константиновна

Летняя дорожкп 1 место ДП-3036-
188406

25 Ганяева Кира
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Стрекоза 1 место ДП-3036-
188433

26 Черникова 
Милана

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Стрекоза 1 место ДП-3036-
188434

27 Наурузова Айлана
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

На природе 1 место ДП-3036-
188435

28 Позднякова 
Мария

Субботина 
Марина 
Владимировна

Ромашковое лето 1 место ДП-3036-
188436

29 Смирнов Ярослав
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

На поляне 1 место ДП-3036-
188437

30 Жигунова 
Вероника

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

В зоопарке 1 место ДП-3036-
188438

31 Максимова Алиса
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Попугай 1 место ДП-3036-
188439

32 Михайлова Арина
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Сова 1 место ДП-3036-
188440

33 Волторнист 
Михаил

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя кошка-шалунья 1 место ДП-3036-
188441

34 Абальцева 
Анастасия

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

В поле 1 место ДП-3036-
188443

35 Богунова 
Вероника

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Лето 1 место ДП-3036-
188444

36 Кондратьев 
Арсений

Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"Пробежим под радугой" 1 место ДП-3036-
188451

37 Силантьев 
Арсений

Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"У бабушки в гостях" 3 место ДП-3036-
188452



38 Деревлёва Есения
Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"Отдых на озере" 1 место ДП-3036-
188454

39 Кузнецова Карина
Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"На речке" 1 место ДП-3036-
188456

40 Коваль Александр
Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"На даче" 2 место ДП-3036-
188457

41 Ключников 
Матвей

Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"Отдых на море" 1 место ДП-3036-
188458

42 Цепаев Артём
Потапенко 
Наталья 
Владимировна

"Два солнышка" 1 место ДП-3036-
188459

43 Колибаба Яна Левенец Ольга 
Станиславовна Море,пальмы и песок 1 место ДП-3036-

188469

44 Студеновская 
Анна

Левенец Ольга 
Станиславовна Море 1 место ДП-3036-

188470

45 Деженкова 
Анастасия

Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«Свято-Успенский монастырь на 
истоке Дона» 1 место ДП-3036-

188474

46 Лебедева 
Светлана

Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«В парке» 1 место ДП-3036-
188475

47 Черныш Дарья
Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«Прогулка с другом» 1 место ДП-3036-
188476

48 Васильева 
Александра

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Этюд цветов» 2 место ДП-3036-
188477

49 Волкова Юлия
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Этюд цветущей вишни» 2 место ДП-3036-
188478

50 Дороничева Кира
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Летние прогулки» 1 место ДП-3036-
188479

51 Юдин Елисей 
Иванович

Таранова 
Екатерина 
Николаевна

Павлин 1 место ДП-3036-
188484

52 Туров Михаил Ламбин Олег 
Вячеславович После летнего дождя 3 место ДП-3036-

188501

53 группа 
"Любознайки "

Колмакова О.В, 
Кулаков С.П. "Вот оно какое, наше лето!" 2 место ДП-3036-

188570



54 Партилхаев Баяр
Балданова 
Елизавета 
Данзановна

Бабочка над лугом 2 место ДП-3036-
188587

55
Брылева 
Анастасия 
Дмитриевна

Брылева Е.А. Утро в деревне 2 место ДП-3036-
188595

56 Конькова 
Виктория - Вперёд на самокате ! 1 место ДП-3036-

188599

57 Коньков Коля - На прогулке вдвоём 1 место ДП-3036-
188600

58
Подготовительная 
группа 
"Колокольчики"

Колкова 
Надежда 
Валерьевна

"Добрые дела" 1 место ДП-3036-
188611

59 Игнатенко Арина
Семёнова 
Сония 
Тимиргалиевна

"Волшебное дерево на берегу моря" 2 место ДП-3036-
188616

60 Сасаев Лев
Семёнова 
Сония 
Тимиргалиевна

"Ах, лето! Ах, море!" 1 место ДП-3036-
188619

61 Николаева Ева

Алёнa 
Сергеевна 
Молчанова, 
Елена 
Дмитриевна 
Носова

"Солнечные лучики" 1 место ДП-3036-
188627

62 Ноженко Роман
Абушенкова 
Светлана 
Сергеевна

Лучик солнца 3 место ДП-3036-
188629

63 ЯХЬЯЕВА АИША ВАЛЕНТИНА ЛЕЗГИНКА 2 место ДП-3036-
188649

64 Бабушкин Платон
Черкасова 
Ирина 
Анатольевна

Спортивный серпантин 1 место ДП-3036-
188684

65 Баторшина Диана 
Антоновна Че Сан Ен Вспоминая это лето 1 место ДП-3036-

188689

66 Бабушкина Юлия Пантелеева ИН Вспоминая это лето 2 место ДП-3036-
188697

67 Инкин Никита Лицоева Алёна 
Михайловна Вспоминая это лето 1 место ДП-3036-

188698

68 Пиняскина Алиса 
Владимировна Че Сан Ен Летняя ночь на пляже 2 место ДП-3036-

188700

69 Вилисова 
Ангелина Пантелеева ИН Вспоминая это лето 3 место ДП-3036-

188704

70 Дульцева Полина Пантелеева ИН Вспоминая это лето 3 место ДП-3036-
188708



71 Орешкина Анна

Костышкова 
Анастасия 
Михайловна, 
Воронцова 
Ольга 
Александровна

Обитатели леса 1 место ДП-3036-
188709

72 Коган Ангелина 
Артёмовна Че Сан Ен Сказочное лето 2 место ДП-3036-

188710

73 Кузнецова Полина Пантелеева ИН Вспоминая это лето 1 место ДП-3036-
188711

74 Яковлев Лев Пантелеева ИН Вспоминая это лето 1 место ДП-3036-
188712

75 Сёмина Василиса Пантелеева ИН Вспоминая это лето 3 место ДП-3036-
188713

76 Черепанова 
Екатерина Пантелеева ИН Вспоминая это лето 3 место ДП-3036-

188714

77 Моураова 
Елизавета Пантелеева ИН Вспоминая это лето 2 место ДП-3036-

188715

78 Щибун Кристина
Горячкина 
Ольга 
Владимировна

Вспоминая это лето 2 место ДП-3036-
188716

79 Зайцев Макар Уткина Татьяна 
Александровна Небесная поляна 1 место ДП-3036-

188760

80 Ширинкина 
Евгения

Патрушева 
Елена 
Николаевна

Закладка "Пчёлка" 1 место ДП-3036-
188762

81 Хусаинова 
Ралина Алмазовна

Забирова 
Альбина 
Ивановна

"Вспоминая это лето 1 место ДП-3036-
188772

82
Коллектив 
группы 
«Капельки»

Узденова 
Марина 
Суюновна

«Наше радужное лето» 2 место ДП-3036-
188786

83 Ернова Ульяна Зенкова Мария 
Сергеевна В камышах 1 место ДП-3036-

188856

84 Ачинцев Дмитрий
Новикова 
Марина 
Евгеньевна

"Вспоминая лето" 1 место ДП-3036-
188859

85 Соколова 
Александра

Родина Елена 
Александровна

И.Королькова "Вариации на детскую 
песенку"Чижик-Пыжик" 1 место ДП-3036-

188904

86 Мишин Андрей Родина Елена 
Александровна А. Гречанинов "Вальс" 1 место ДП-3036-

188906

87 Туйкулова Камила Родина Елена 
Александровна

А.Рамирес Мелодия из телепередачи 
"В мире животных" 2 место ДП-3036-

188910



88 Захарова 
Анастасия

Балицкая О. В., 
Куимова А. Н. "Лето" 1 место ДП-3036-

188917

89 Гудемчук Ксения Коваль Ирина 
Михайловна Дыхание лета 1 место ДП-3036-

188925

90 Захарова Даша
Москалева 
Светлана 
Николаевна

Летние гости 2 место ДП-3036-
188931

91 Кагиров Ильяс 
Тимурович

Першина Нина 
Михайловна Мохнатый шмель 3 место ДП-3036-

188935

92 Платон Ефимов
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

" Морская прогулка" ключница, 
декупаж 1 место ДП-3036-

188983

93 Лауцевичус 
Максим

Жебрик 
Татьяна 
Сергеевна

Гроздь винограда 3 место ДП-3036-
188985

94 Шакулин Глеб

Молчанова 
Алёна 
Сергеевна; 
Носова Елена 
Дмитриевна

"Моё лето" 1 место ДП-3036-
188990

95 Чочия Софико Юрина Татьяна 
Ивановна "Прекрасное лето" 1 место ДП-3036-

188996

96 Редькина Марьяна
Сологубова 
Светлана 
Александровна

"Лето" 1 место ДП-3036-
188997

97 Тиминская 
Анастасия

Яковлева 
Галина 
Александровна, 
Новикова 
Лариса 
Викторовна

Лето, ах лето 1 место ДП-3036-
189031

98 Лусоян Самвел

Новикова 
Лариса 
Викторовна, 
Яковлева 
Галина 
Александровна

Я и лето 1 место ДП-3036-
189033

99 Гореликова 
Анастасия

Бондарь Ирина 
Альбертовна Песня "Самая любимая Родина моя" 1 место ДП-3036-

189034

100 Красноруцкая 
Анна

Яковлева 
Галина 
Александровна, 
Новикова 
Лариса 
Викторовна

Лето жаркое, жёлтое, сладкое, 
счастливое... 1 место ДП-3036-

189035



101 Глушко 
Мирослава

Левченко 
Татьяна 
Васильевна

"Сладкий огурчик" 2 место ДП-3036-
189037

102 Кузьмина Ольга
Привидинюк 
Любовь 
Алексеевна

Тигренок 2 место ДП-3036-
189039

103 Бихерт Роман
Скрипко 
Наталья 
Геннадьевна

"Как я провел лето!" 2 место ДП-3036-
189053

104 Шайдуллаев 
Ильшат

Шайдуллаева 
Зульфия 
Шамилевна

" Радужное лето" 3 место ДП-3036-
189055

105 Иванова Яна Фатихова Алсу 
Назиповна Наш урожай! 1 место ДП-3036-

189060

106 Чабрикова Полина
Иванова 
Наталья 
Александровна

"Чудо мельница" 1 место ДП-3036-
189073

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


